
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

О подготовке и проведении пилотной апробации демонстрационного экзамена 
по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2018 году

в профессиональных образовательных организациях Тюменской области

В соответствии с паспортом приоритетного проекта «Подготовка 
высококвалифицированных специалистов и рабочих кадров с учетом 
современных стандартов и передовых технологий» («Рабочие кадры для 
передовых технологий»), на основании приказа Союза «Агентство развития 
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 
«Ворлдскиллс Россия)» от 06.12.2017 №["10-555/2017 «Об итогах отбора 
субъектов Российской Федерации на участие в пилотной апробации проведения 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2018 году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию и проведение пилотной 
апробации демонстрационного экзамена в Тюменской области Гуляева Руслана 
Александровича, начальника управления профессионального образования 
Департамента образования и науки Тюменской области.

2. Назначить координатором Союза «Агентство развития 
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия)» в Тюменской области по подготовке и проведению 
пилотной апробации демонстрационного экзамена Пиджакову Анну 
Владимировну, методиста ГАПОУ ТО «Тюменский техникум строительной 
индустрии и городского хозяйства».

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
назначить ответственных за подготовку образовательного учреждения к участию 
в пилотной апробации демонстрационного экзамена и его организацию.

4. Утвердить перечень компетенций Ворлдскиллс Россия и 
соответствующих им профессий, специальностей среднего профессионального 
образования, по которым проводится пилотная апробация демонстрационного 
экзамена в Тюменской области (Приложение 1).

5. Утвердить Перечень центров проведения демонстрационного 
экзамена и профессиональных образовательных организаций Тюменской 
области, участвующих в проведении пилотной апробации демонстрационного 
экзамена (Приложение 2).



6. Утвердить график проведения пилотной апробации 
демонстрационного экзамена в Тюменской области (Приложение 3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления профессионального образования.

Директор департамента



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования и науки Тюменской области'. ■ 
от « 7 ( ' » ■______ 2018 г. N°

Перечень компетенций Ворлдскиллс Россия и соответствующих им профессий, 
специальностей среднего профессионального образования, 

по которым проводится пилотная апробация демонстрационного экзамена 
в Тюменской области

№ Компетенция WSR Код и наименование профессии/ 
специальности

1 Администрирование отеля 43.02.11 Гостиничный сервис
2 Дошкольное воспитание 44.02.01 Дошкольное образование
3 Кондитерское дело 19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
19.01.12 Повар, кондитер

4 Малярные и декоративные работы 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
5 Медицинский и социальный уход 34.02.01 Сестринское дело

31.02.02 Акушерское дело
31.02.01 Лечебное дело

6 Парикмахерское искусство 43.01.02 Парикмахер
7 Плотницкое дело 35.02.03 Технология деревообработки
8 Поварское дело 19.01.12 Повар, кондитер

43.01.04 Повар судовой
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

9 Преподавание в младших классах 44.02.02 Преподавание в начальных 
классах
44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании

10 Ремонт и обслуживание легковых 
автомобилей

23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транспорта
23.01.03 Автомеханик

11 Ресторанный сервис 43.02.01 Организация обслуживания в 
общественном питании

12 Сварочные технологии 22.02.06 Сварочное производство
15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки, наплавки)

13 Сухое строительство и штукатурные работы 08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

14 Технология моды 29.02.04 Конструирование, моделирование 
и технология швейных изделий

15 Физическая культура и спорт 49.02.01 Физическая культура
16 Хлебопечение 19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
43.02.15 Поварское и кондитерское дело

17 Эксплуатация сельскохозяйственных машин 35.02.07 Механизация сельского хозяйства
18 Электромонтаж 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий
13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий 
электропередачи
35.02.08 Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства



образов 
от

Приложение 2 
к приказу Департамента 

130вакия и н^уки Тюменской области, 
« ■!(? » О  Л  2018 г.

Перечень центров проведения демонстрационного экзамена и 
профессиональных образовательных организаций Тюменской области, 

участвующих в проведении пилотной апробации демонстрационного экзамена

№

Компетенция WSR Планируемая 
площадка - центр 

проведения  
демонстрационного  

экзамена

Наименование
профессиональных

образовательных
организаций

Планируемое 
количество 
участников 

демонстрацион 
ного экзамена

1 Администрирование
отеля

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

20

2 Дошкольное
воспитание

ГАПОУ ТО «Тюменский
педагогический
колледж»

ГАПОУ ТО «Тюменский
педагогический
колледж»

20

3 Кондитерское дело ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

15

ГАПОУ ТО 
«Заводоуковский 
агропромышленный 
техникум»

7

4 Малярные и 
декоративные работы

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум строительной 
индустрии и городского 
хозяйства»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум строительной 
индустрии и городского 
хозяйства»

15

5 Медицинский и 
социальный уход

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
медицинский колледж»

25

ГАПОУ ТО «Ишимский 
медицинский колледж»

2

ГАПОУ ТО 
«Тобольский 
медицинский колледж 
имени Володи 
Солдатова»

25

6 Парикмахерское
искусство

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

15

7 Плотницкое дело ГАПОУ ТО «Тюменский
лесотехнический
техникум»

ГАПОУ ТО «Тюменский
лесотехнический
техникум»

15

8 Поварское дело ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
колледж водного 
транспорта»

21

ГАПОУ ТО
«Заводоуковский
агропромышленный

8



техникум»
ГАПОУ ТО
«Агротехнологический
колледж»

5

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

6

9 Преподавание в 
младших классах

ГАПОУ ТО «Тюменский
педагогический
колледж»

ГАПОУ ТО «Тюменский
педагогический
колледж»

38

ГАПОУ ТО 
«Г олышмановский 
агротехнологический 
колледж»

10

10 Ремонт и 
обслуживание 
легковых автомобилей

ГАПОУ ТО
«Тюменский колледж 
транспортных 
технологий и сервиса»

ГАПОУ ТО
«Тюменский колледж 
транспортных 
технологий и сервиса»

23

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

20

ГАПОУ ТО 
«Заводоуковский 
агропромышленный 
техникум»

ГАПОУ ТО 
«Заводоуковский 
агропромышленный 
техникум»

5

ГАПОУ ТО 
«Голышмановский 
агротехнологический 
колледж»

ГАПОУ ТО 
«Голышмановский 
агротехнологический 
колледж»

13

11 Ресторанный сервис ГАПОУ ТО
«Тюменский техникум 
индустрии питания, 
коммерции и сервиса»

ГАПОУ ТО
«Тюменский техникум 
индустрии питания, 
коммерции и сервиса»

20

12 Сварочные технологии ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум строительной 
индустрии и городского 
хозяйства»
ГАПОУ ТО 
«Тобольский 
многопрофильный 
техникум»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум строительной 
индустрии и городского 
хозяйства»

12

ГАПОУ ТО 
«Тобольский 
многопрофильный 
техникум»

12

ГАПОУ ТО «Тюменский 
колледж водного 
транспорта»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
колледж водного 
транспорта»

8

ГАПОУ ТО «Тюменский 
колледж транспортных 
технологий и сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
колледж транспортных 
технологий и сервиса»

8

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

6

13 Сухое строительство и 
штукатурные работы

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум строительной 
индустрии и городского 
хозяйства»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум строительной 
индустрии и городского 
хозяйства»

17

14 Технология моды ГАПОУ ТО ГАПОУ ТО «Тюменский 15



«Тюменский техникум 
индустрии питания, 
коммерции и сервиса»

техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

15 Физическая культура и 
спорт

ГАПОУ ТО «Западно- 
Сибирский 
государственный 
колледж»

ГАПОУ ТО «Западно- 
Сибирский 
государственный 
колледж»

40

ГАПОУ ТО 
«Голышмановский 
агротехнологический 
колледж»

5

16 Хлебопечение ГАПОУ ТО
«Тюменский техникум 
индустрии питания, 
коммерции и сервиса»

ГАПОУ ТО «Тюменский 
техникум индустрии 
питания, коммерции и 
сервиса»

17

17 Эксплуатация
сельскохозяйственных
машин

ГАПОУ ТО
«Агротехнологический
колледж»

ГАПОУ ТО
«Агротехнологический
колледж»

20

ГАПОУ ТО 
«Г олышмановский 
агротехнологический 
колледж»

10

ГАПОУ ТО 
«Заводоуковский 
агропромышленный 
техникум»

13

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

10

18 Электромонтаж ГАПОУ ТО «Тюменский
лесотехнический
техникум»

ГАПОУ ТО «Тюменский
лесотехнический
техникум»

15

ГАПОУ ТО «Ишимский
многопрофильный
техникум»

3

ГАПОУ ТО 
«Заводоуковский 
агропромышленный 
техникум»

15

ГАПОУ ТО
«Агротехнологический
колледж»

15



Приложение 3 
к приказу Департамента

Граф ик проведения пилотной апробации демонстрационного экзамена в Тю менской области

№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тенц

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ в ЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

1 Админ
истрир
ование
отеля

4 3 .0 2 .1 1

Гостиничный
сервис

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

1 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

- 1 4 .0 6 . 1 5 .0 6 . 2 0 .0 6 . 0 2 0 0 № 1

2 Дошко
льное
воспит
ание

4 4 .0 2 .0 1

Дошкольное
образование

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
педагогический 
колледж" -

1 3 .0 6 .
1 4 .0 6 .

1 5 .0 6 . 2 8 .0 6 . 0 2 0 0 № 1

3 Кондит
ерское
дело

1 9 .0 2 .1 0  

Технология 
продукции 
общественно 
го питания

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д .7 6

3 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

- 2 8 .0 6 . 2 9 .0 6 . 0 8 .0 7 . 1 5 0 0 № 1

1 9 .0 1 .1 7

Повар,
кондитер

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

3 нет

ГАПОУ ТО 
"Заводоуковский 
агропромышлен­
ный техникум" - 1 8 .0 6 . 1 9 .0 6 . 2 4 .0 6 . 0 7 0 № 1

4 Маляр 
ные и 
декора 
тивные 
работы

5 4 .0 2 .0 1  
Дизайн (по 
отраслям)

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
строительной
индустрии и
городского
хозяйства"

г. Тюмень, 
ул. Энергетиков, 

Д -4 5

5 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
строительной
индустрии и
городского
хозяйства"

- 1 2 .0 5 . 1 4 .0 5 . 2 5 .0 5 . 15 0 0 № 1



№
п/п

Наим
енова

ние
компе
тенц

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и/
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ в ЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

5 Медиц
инский
и
социал
ьный
уход

3 4 .0 2 .0 1

Сестринское
дело

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

2 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
медицинский 
колледж" - 2 5 .0 6 . 2 6 .0 6 . 2 9 .0 6 . 2 5 0 0 № 1

3 4 .0 2 .0 1
Сестринское
дело

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д .7 6

2 нет

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
медицинский 
колледж" - 1 8 .0 6 . 1 9 .0 6 . 1 9 .0 6 . 0 2 0 № 1

3 1 .0 2 .0 1

Лечебное
дело

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

2 нет

ГАПОУ ТО 
"Тобольский 
медицинский 
колледж имени 
Володи Солдатова"

- 2 0 .0 6 . 2 1 .0 6 . 2 4 .0 6 . 1 0 0 0 № 1

3 4 .0 2 .0 1

Сестринское
дело

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

2 нет

ГАПОУ ТО 
"Тобольский 
медицинский 
колледж имени 
Володи Солдатова"

- 2 0 .0 6 . 2 1 .0 6 . 2 4 .0 6 . 1 0 0 0 № 1

3 1 .0 2 .0 2

Акушерское
дело

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

2 нет

ГАПОУ ТО 
"Тобольский 
медицинский 
колледж имени 
Володи Солдатова"

- 2 0 .0 6 . 2 1 .0 6 . 2 4 .0 6 . 5 0 0 № 1

6

i

Парикм
ахерск
ое
искуссг
во

4 3 .0 1 .0 2
Парикмахер

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

8 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

- 2 1 .0 6 . 2 2 .0 6 . 2 8 .0 6 . 0 15 0 № 1



№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тенц

ии

Код и 
наименее 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ в  ЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

7 Плотни
цкое
дело

35.02.03
Технология
деревообраб
отки

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
лесотехничес 
кий техникум"

г. Тюмень,
ул. Луначарского
19 5 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
лесотехнический 
техникум"

-

18.06.
22.06.
26.06.

19.06.
23.06.
27.06.

21.06.
25.06.
29.06.

0 15 0 №1

8 Поваре
кое
дело

43.01.04
Повар
судовой

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76

3 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
колледж водного 
транспорта" - 20.04. 21.04. 25.04. 6 0 0 №1

19.02.10 
Технология 
продукции 
общественно 
го питания

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76

3 да

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
колледж водного 
транспорта"

ГАПОУ ТО
"Тюменский
колледж
водного
транспорта"

18.05. 19.05. 22.05. 0 0 6 №1

19.01.17
Повар,
кондитер

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76

3 нет

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофильный 
техникум" - 23.05. 24.05. 27.05. 0 6 0 №1

19.01.17
Повар,
кондитер

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76

3 нет

ГАПОУ ТО 
"Заводоуковский 
агропромышлен­
ный техникум" - 08.06. 09.06. 15.06. 0 8 0 №1

19.01.17
Повар,
кондитер

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76

3 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
колледж водного 
транспорта" - 16.06. 17.06. 23.06. 0 9 0 №1

19.02.17
Повар,
кондитер

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
техникум 
индустрии

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76 3 нет

ГАПОУ ТО 
"Агротехнологичес- 
кий колледж" - 24.06. 25.06. 27.06. 0 2 0 №1



№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тени,

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ в ЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

питания, 
коммерции и 
сервиса"

19.02.10 
Технология 
продукции 
общественно 
го питания

ГАПОУ ТО
'Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
д.76

3 нет

ГАПОУ ТО 
"Агротехнологичес­
кий колледж"

- 04.06. 05.06. 07.06. 3 0 0 №1

9 Препод
авание
в
младш
их
класса
X

44.02.02 
Преподавани 
е в
начальных
классах

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
педагогическ 
ий колледж"

г. Тюмень,
ул. Минская, д. 45

8 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
педагогический 
колледж"

-
13.06
14.06. 15.06. 28.06.

0 28 0

№144.02.05
Коррекционн
ая
педагогика в
начальном
образовании

0 10 0

44.02.02 
Преподавани 
е в
начальных
классах

ГАПОУ ТО 
'Тюменский 
педагогическ 
ий колледж"

г. Тюмень,
ул. Минская, д. 45

8 нет

ГАПОУ ТО 
" Г  олышмановский 
агропедагогический 
колледж"

- 14.06. 15.06. 28.06. 0 10 0 №1

10 Ремонт
и
обслуж
ивание
легкое
ых
автомо

23.02.03
Техническое
обслуживани
е и ремонт
автомобильн
ого
транспорта

ГАПОУ ТО
"Тюменский
колледж
транспортных
технологий и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Республики, д.
237

5 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
колледж
транспортных
технологий и
сервиса"

- 26.05. 28.05 05.06 0 23 0 №1

билей 23.02.03
Техническое
обслуживани
е и ремонт
автомобильн
ого
транспорта

ГАПОУ ТО
"Голышманов
ский
агропедколле
дж"

п. Голышманово, 
ул. Карла-Маркса, 
Д. 92

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Голышмановский 
агропедагогический 
колледж" - 03.06. 04.06. 08.06. 0 13 0 №1

23.01.03
Автомеханик

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофил

г.Ишим 
ул.Карла - 
Маркса, 15

5 нет
ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофильный

- 03.06. 04.06. 08.06. 0 20 0 №1



№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тени,

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ в ЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

ьный
техникум"

техникум"

2 3 .0 2 .0 3

Техническое
обслуживани
е и ремонт
автомобильн
ого
транспорта

ГАПОУ ТО
"Заводоуковс
кий
агропромышл
енный
техникум"

г. Заводоуковск 
ул. Комарова,
Д . 3 7

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Заводоуковский 
агропромышлен­
ный техникум" - 1 3 .0 6 . 1 4 .0 6 . 1 6 .0 6 . 0 5 0 № 1

1 1 Рестор
энный
сервис

4 3 .0 2 .0 1  
Организация 
обслуживани 
я в
общественно 
м питании

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

3 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

- 2 6 .0 4 . 2 7 .0 4 . 0 5 .0 5 . 1 5 0 0 № 1

4 3 .0 2 .0 1  

Организация 
обслуживани 
я в
общественно 
м питании

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

3 да

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и
сервиса"

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции
и сервиса"

2 2 .0 5 . 2 3 .0 5 . 2 5 .0 5 . 0 0 5 № 1

1 2 Свароч 
ные 
технол 
огии

2 2 .0 2 .0 6
Сварочное
производств
о

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
строительной
индустрии и
городского
хозяйства"

г. Тюмень,
ул. Энергетиков,
Д .4 5

7 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
строительной
индустрии и
городского
хозяйства"

- 1 0 .0 5 . 1 1 .0 5 . 1 8 .0 5 .

1 2 0 0

№ 1

1 5 .0 1 .0 5
Сварщик
(ручной и
частично
механизиров
анной сварки
(наплавки)

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофил 
ьный
техникум"

г. Ишим,
ул. Деповская, 21

6 нет

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофильный 
техникум" 2 8 .0 5 . 2 9 .0 5 . 3 1 .0 5 . 0 6 0 № 1

1 5 .0 1 .0 5  
Сварщик 
(ручной и 
частично 
механизиров 
анной сварки

ГАПОУ ТО 
"Тобольский 
многопрофил 
ьный
техникум"

г.Тобольск 
п.Сумкино 
ул.Гагарина, 22

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Тобольский 
многопрофильный 
техникум" - 1 8 .0 6 . 1 9 .0 6 2 8 .0 6 . 0 1 2 0 № 1



№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тенц

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ в ЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

(наплавки)
15.01.05
Сварщик
(ручной и
частично
механизиров
анной сварки
(наплавки)

ГАПОУ ТО
"Тюменский
колледж
водного
транспорта"

г. Тюмень,
ул. Малиновского,
Д. 7

4 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
колледж водного 
транспорта" - 18.06 19.06 28.06 0 8 0 №1

15.01.05
Сварщик
(ручной и
частично
механизиров
анной сварки
(наплавки)

ГАПОУ ТО
"Тюменский
колледж
транспортных
технологий и
сервиса"

г. Тюмень, 
ул. Республики, д. 
237

2 нет

ГАПОУ ТО
'Тюменский
колледж
транспортных
технологий и
сервиса"

- 16.06. 18.06 22.06. 0 8 0 №1

13 Сухое 
строит 
ельств 
о и
штукат
урные
работы

08.02.01 
Строительст 
во и
эксплуатация 
зданий и 
сооружений

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
строительной
индустрии и
городского
хозяйства"

г. Тюмень,
ул. Энергетиков,

д.45
5 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
строительной
индустрии и
городского
хозяйства"

- 26.05. 28.05. 09.06. 17 0 0 №1

14 Технол
огии
моды

29.02.04
Конструиров
ание,
моделирован 
ие и
технология
швейных
изделий

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д.76

5 нет

ГАПОУ ТО
'Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

- 31.05. 01.06. 07.06. 15 0 0 №1

15 Физиче 
ская 
культу 
ра и 
спорт

49.02.01
Физическая
культура

ГАПОУ ТО 
"Западно- 
Сибирский 
государствен 
ный колледж"

г. Тюмень, 
ул. Рылеева д. 34

1 нет

ГАПОУ ТО
"Западно-
Сибирский
государственный
колледж»

- 29.03. 30.03. 12.04. 40 0 0 №1

49.02.01
Физическая
культура

ГАПОУ ТО 
"Западно- 
Сибирский 
государствен 
ный колледж"

г. Тюмень, 
ул. Рылеева д. 34

1 нет

ГАПОУ ТО 
"Г олышмановский 
агропедагогический 
колледж"

- 29.03. 30.03. 12.04. 5 0 0 №1

16 Хлебоп
ечение

19.02.10
Технология
продукции

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д.76

3 да
ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум

22.05. 23.05. 26.05. 0 0 2 №1



№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тенц

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ вЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

общественно 
го питания

индустрии 
питания, 
коммерции и 
сервиса"

индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

индустрии 
питания, 
коммерции 
и сервиса"

4 3 .0 2 .1 5  
Поварское и 
кондитерское 
дело

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии
питания,
коммерции и
сервиса"

г. Тюмень,
ул. Мельникайте,
Д .7 6

3 нет

ГАПОУ ТО
"Тюменский
техникум
индустрии питания, 
коммерции и 
сервиса"

- 2 1 .0 6 . 2 2 .0 6 . 0 1 .0 7 . 1 5 0 0 № 1

1 4 Эксплу
атация
сельск
охозяй
ственн
ых
машин

3 5 .0 2 .0 7

Механизация
сельского
хозяйства

ГАПОУ ТО 
"Агротехноло 
гический 
колледж"

г. Ялуторовск, 
ул. Бахтиярова, д. 
5 3

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Агротехнологичес­
кий колледж" - 1 1 .0 5 . 1 4 .0 5 . 2 3 .0 5 . 0 2 0 0 № 1

3 5 .0 2 .0 7
Механизация
сельского
хозяйства

ГАПОУ ТО 
"Агротехноло 
гический 
колледж"

г. Ялуторовск, 
ул. Бахтиярова, д. 
5 3

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Голышмановский 
агропедагогический 
колледж"

- 2 3 .0 5 . 2 4 .0 5 . 2 8 .0 5 . 0 10 0 № 1

3 5 .0 2 .0 7
Механизация
сельского
хозяйства

ГАПОУ ТО 
"Агротехноло 
гический 
колледж"

г. Ялуторовск, 
ул. Бахтиярова, д. 
5 3

5 нет

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофильный 
техникум"

- 2 9 .0 5 . 3 0 .0 5 . 0 3 .0 6 . 0 10 0 № 1

3 5 .0 2 .0 7
Механизация
сельского
хозяйства

ГАПОУ ТО 
"Агротехноло 
гический 
колледж"

г. Ялуторовск, 
ул. Бахтиярова, 

Д.  5 3
5 нет

ГАПОУ ТО 
"Заводоуковский 
агропромышлен­
ный техникум"

- 0 4 .0 6 . 0 5 .0 6 . 1 2 .0 6 . 0 13 0 № 1

1 8 Электр
омонта
ж

0 8 .0 2 .0 9  
Монтаж, 
наладка и 
эксплуатация 
электрообор 
удования 
промышленн 
ых и
гражданских
зданий

ГАПОУ ТО 
«Тюменский 
лесотехничес 
кий
техникум»

г. Тюмень,
ул. Луначарского
1 9

8 нет

ГАПОУ ТО 
"Тюменский 
лесотехнический 
техникум"

- 0 3 .0 6 . 0 4 .0 6 . 0 6 .0 6 . 0 15 0 № 1

3 5 .0 2 .0 8  

Электрифика 
ция и
автоматизац 
ия сельского 
хозяйства

ГАПОУ ТО 
«Тюменский 
лесотехничес 
кий
техникум»

г. Тюмень,
ул. Луначарского
19

8 нет

ГАПОУ ТО 
"Агротехнологичес­
кий колледж"

-
0 7 .0 6 .
1 1 .0 6 .

0 8 .0 6
1 2 .0 6 .

1 0 .0 6 .
1 4 .0 6 .

0 15 0 № 1



№
п/п

Наим
енова
ние

компе
тенц

ии

Код и 
наименов 

ание 
професси 

и /
специальн 
ости СПО

Наименова 
ние ПОО 

для 
участия в 

отборе 
ЦПДЭ

Адреса ЦДПЭ Кол-во
рабоч

их
мест

Экзаменаци 
онный 

центр для 
проведения 

проф. 
экзамена 

(НОК)

Наименование 
ПОО, сдающей 

ДЭ вЦПДЭ

ПОО для 
участия 

в
професс
ионально

м
экзамене

НОК

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
С

-1

Да
т

а 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Д

Э

Да
т

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Д
Э

Количество 
обучающихся, 
принимающих 
участие в ДЭ КОД

ПА ГИА НОК

13.02.09 
Монтаж и 
эксплуатация 
линий
электропере
дачи

ГАПОУ ТО 
«Тюменский 
лесотехничес 
кий
техникум»

г. Тюмень,
ул. Луначарского
19 8 нет

ГАПОУ ТО 
"Ишимский 
многопрофильный 
техникум" - 15.06. 16.06. 18.06. 0 3 0 №1

35.02.08 
Электрифика 
ция и
автоматизац 
ия сельского 
хозяйства

ГАПОУ ТО 
«Тюменский 
лесотехничес 
кий
техникум»

г. Тюмень,
ул. Луначарского
19 8 нет

ГАПОУ ТО 
"Заводоуковский 
агропромышлен­
ный техникум" - 19.06.

23.06.
20.06.
24.06.

22.06.
26.06. 0 15 0 №1

Применяемые сокращения:
ПОО -  профессиональная образовательная организация 
СПО -  среднее профессиональное образование 
ДЭ -  демонстрационный экзамен
ЦПДЭ -  центр проведения демонстрационного экзамена
ПА- промежуточная аттестация
ГИА -  государственная итоговая аттестация
Н О К - независимая оценка квалификаций
КОД -  комплект оценочной документации


